[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 7 – ая                Решение №72                   24 марта 2010 года

О порядке  предоставления рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого муниципального  имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  при  реализации преимущественного  права на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Законом Республики Марий Эл от 4 декабря 2002 года N 36-З "О порядке управления и распоряжения имуществом государственной собственности Республики Марий Эл" (в редакции Законов Республики Марий Эл от 28.04.2007 N 13-З, от 31.05.2007 N 27-З, от 20.10.2008 N 48-З, от 01.12.2008 N 64-З, от 28.04.2009 N 27-З) Собрание депутатов Звениговского муниципального района

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить следующий порядок предоставления рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества:

Субъекты малого и среднего предпринимательства, арендующие муниципальное имущество муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  непрерывно в течение 2 лет, вправе в рассрочку приобрести его в собственность в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, площадью не более размера, определенного договором аренды. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества устанавливается договором купли-продажи и не может быть более двух лет.

Рассрочка оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества предоставляется в следующем порядке:

Двадцать процентов от стоимости приобретаемого имущества уплачивается покупателем в течение 30 дней с момента заключения договора купли-продажи, оставшаяся часть стоимости имущества уплачивается покупателем ежемесячно равными суммами в сроки, установленные договором купли-продажи.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Собрания депутатов.

        Глава муниципального образования

        «Звениговский муниципальный район»,

        Председатель Собрания депутатов                                   Д.А.Зурин